el área financiera, la Universidad del Tolima pagará el 100% del total del valor de las pólizas y sus 
adicciones, dentro de los treinta (30) días siguientes, las primas correspondientes. 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, SU JUSTIFICACIÓN Y LA INFORMACIÓN 
PRESUPUESTAL 

Valor 	$539.605.531 V/r. (letras) Quinientos treinta y nueve millones seiscientos cinco mil 
quinientos treinta y un peso mcte. 

CDP No. 2049 Centro de costo: 41 CM. rubro 210207 Rubro: SEGUROS 

Justificación del presupuesto estimado: Ver el documento anexo denominado Análisis del sector, el 
cual hace parte integral de estos estudios previos. 

FUENTES DE FINANCIACIÓN.

[...]

Bienes y valores asegurables 

BIENES ASEGURADOS VALORES ASEGURADOS 

1 Una canoa de madera $ 	11.000.000,00 
 Motores fuera de borda Yamaha $ 	15.000.000,00 
 Indice Variable 5% $ 	1.300.000,00 

Total Valores Asegurados lmás el índice variable $ 	27.300.000,00 

El valor de VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($27.300.000) M/CTE 
corresponde al valor de los activos representado en el 100% del valor asegurable, o sea el de 
reposición o reemplazo de los mismos. 

Deducibles 

El proponente deberá indicar los deducibles ofrecidos de acuerdo con los amparos y/o eventos